各 位                        平成 30 年２月１日

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役会長兼社長 川崎 博也

（コード番号 5406）

問合せ先 秘書広報部長 楠山 泰司

（TEL 03-5739-6010）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年10月30日に公表した連結及び個別業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

平成 30 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 29 年 10 月 30 日公表）

百万円

1,880,000

百万円

75,000

百万円

50,000

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（B） 1,890,000 75,000 60,000 45,000 124.22

増減額（B-A） 10,000 0 10,000 45,000

増減率（%） 0.5 0.0 20.0 －

（ご参考）前期実績（C）

（平成 29 年３月期）
1,695,864 9,749 △19,103 △23,045 △63.54

増減額（B-C） 194,135 65,250 79,103 68,045

増減率（%） 11.4 669.3 － －

平成 30 年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 29 年 10 月 30 日公表）

百万円

1,060,000

百万円

40,000

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（B） 1,060,000 40,000 45,000 123.99

増減額（B-A） 0 0 45,000

増減率（%） 0.0 0.0 －

（ご参考）前期実績（C）

（平成 29 年３月期）
923,700 △16,557 △6,319 △17.39

増減額（B-C） 136,299 56,557 51,319

増減率（%） 14.8 － －

※当社は、平成 28 年 10 月１日を効力発生日として、10 株を１株とする株式併合を実施したため、平成 29 年３月期の期首

に当該株式併合が行なわれたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

- 1 -

修正の理由

前回業績予想時において、当社グループにおける製品の一部に対する不適切行為に関連して、お客様等へ

の補償費用を始めとする業績悪化要因の影響を見通すことが困難なことから、親会社株主に帰属する当期純

利益（連結）及び当期純利益（個別）を未定としておりました。

その後、当該不適合製品を使用したお客様の製品に係る安全性検証の進展を受け、現時点における一定

の想定のもと、業績への影響を通期の経常利益の予想に織り込みました。このほか、建設機械において中国

での油圧ショベルの販売台数が増加傾向にあり、業績が改善していることなどから、通期の経常利益について

前回公表した予想を上方修正いたしました。

以上から、前回業績予想時に未定としておりました親会社株主に帰属する当期純利益(連結)及び当期純利

益（個別）はそれぞれ 450 億円となる見通しです。

 なお、不適合製品を使用したお客様の製品に係る安全性の検証については、お客様の多大なるご協力のも

と、現在も鋭意進めております。検証状況の詳細につきましては、下記よりご参照ください。

http://www.kobelco.co.jp/progress/index.html

（注）上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したもので

あります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

- 2 -

http://www.kobelco.co.jp/progress/index.html